

**Karta zgłoszenia tematyki badawczej
w dziedzinie nauk społecznych
dla kandydatów do Szkoły Doktorskiej
w roku akademickim 2023/2024**

Proponowana tematyka doktoratu
Tematyka rozprawy doktorskiej w zakresie subdyscyplin: <ul style="list-style-type: none">- systemy polityczne,- stosunki międzynarodowe,- polityczne przemiany społeczne i cywilizacyjne,- polityki szczegółowe – narodowościowa, etniczna i polonijna,- polityka regionalna.
Dyscyplina naukowa (<i>niewłaściwe skreślić</i>)
EKONOMIA I FINANSE NAUKI O POLITYCE I ADMINISTRACJI
Proponowany promotor
Prof. dr hab. Jacek Knopek Wydział Humanistyczny, Katedra Nauk o Polityce ul. Kwiatkowskiego, budynek 6e, pokój 217A mail: jacek.knopek@tu.koszalin.pl, tel.: 94 34 39 176

Krótki opis tematyki badawczej ze wskazaniem problematyki naukowej (max. 350 słów)
<p>Proponowana tematyka rozprawy doktorskiej odnosić się będzie do kilku subdyscyplin ściśle powiązanych z dyscypliną wiodącą, jaką są nauki o polityce i administracji. Wśród nich znajdują się – systemy polityczne, stosunki międzynarodowe, polityczne przemiany społeczne i cywilizacyjne, kwestie narodowościowe i polonijne oraz polityka regionalna. Ze wszystkich tych subdyscyplin promotor posiada odpowiedni dorobek naukowy i doświadczenie badawcze.</p> <p>W zakresie subdyscypliny systemy polityczne – analizie będą poddawane relacje zachodzące między społeczeństwem a władzą państwową przy udziale instytucji pośredniczących.</p> <p>W zakresie stosunków międzynarodowych - analizie będą poddawane współdziałania i oddziaływania ponadnarodowe na obszarze wybranych regionów europejskich i azjatyckich oraz na kontynencie afrykańskim.</p> <p>W zakresie politycznych przemian społecznych i cywilizacyjnych – formy i inicjatywy społeczno-cywilizacyjne na gruncie europejskim, azjatyckim i afrykańskim.</p> <p>W zakresie kwestii narodowościowych, etnicznych i polonijnych – ukazanie wpływu grup etnicznych na politykę krajową i międzynarodową.</p>

W zakresie polityki regionalnej – określenie instytucji kształtujących oblicze społeczności lokalnych i regionalnych.
Uzasadnienie celowości podjęcia tematyki badawczej (max. 150 słów)
W ramach projektów naukowych związanych z realizacją rozprawy doktorskiej analizie będą poddawane te problemy badawcze, które dotychczas nie były realizowane w środowiskach badawczych. Procedury te odwołują się do wszystkich zgłoszonych subdyscyplin w ramach nauki o polityce i administracji. Wybierane będą te propozycje, które będzie można skutecznie realizować w takim środowisku naukowym, jakie wytworzyło się w Koszalinie i na Pomorzu Środkowym.
Proponowane tematy prac doktorskich w ramach zgłaszanej tematyki badawczej (do 3 tematów)
<ol style="list-style-type: none"> 1. Polityka kulturalna realizowana w społecznościach lokalnych i regionalnych Pomorza Środkowego po 1989 roku 2. Problematyka bezpieczeństwa w dyskursie polskich partii i ruchów politycznych po 1989 roku 3. Rola osobowości w kreowaniu partycypacji politycznej. Casus Polski po 1989 roku
Źródła finansowania tematyki badawczej (tematyka realizowanych obecnie grantów naukowych finansowanych ze źródeł zewnętrznych lub w ramach subwencji)
Program Nauka dla Społeczeństwa, projekt nr NdS/552249/2022/2022 pt. <i>Dolina Śmierci 1945. Miejsce eksterminacji polskiej i pomorskiej inteligencji</i> (kierownik projektu, Koszalin 2022-2024)
Potwierdzenie możliwości zapewnienia dostępu do aparatury naukowej oraz oprogramowania niezbędnego do realizacji proponowanej tematyki badawczej (<i>niewłaściwe skreślić</i>)
W PEŁNI / CZĘŚCIOWO / BRAK
W przypadku odpowiedzi CZĘŚCIOWO lub BRAK proszę wskazać rodzaj brakującej aparatury naukowej i/lub oprogramowania oraz źródła finansowania dostępu do nich
<p>Międzynarodowa literatura z zakresu nauk o polityce</p> <p>Elektroniczne bazy literatury międzynarodowej Reaserch Gate</p> <p>Oprogramowania komputerowe dotyczące symulacji międzynarodowych</p>
Wykaz ważniejszych publikacji (maksymalnie 5), związanych z proponowaną tematyką badawczą, publikowanych w czasopiśmie indeksowanych w Web of Science lub Scopus za okres ostatnich 3 lat (z uwzględnieniem współczynnika wpływu czasopisma oraz punktacji MEiN)
<ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Poland's Cultural Relations with Middle-Eastern Arab Countries</i>, "Polish Political Science Yearbook" 2020, nr 1, s. 32-47 [współautor: Z. Danielewicz] (100 pkt.) 2. <i>Obraz partycypacji organizacji pozarządowych w tworzeniu polityk publicznych w województwie zachodniopomorskim</i>, „Przegląd Zachodniopomorski” 2020, nr 1, s. 97-113 [współautor: E.M. Włodyka] (70 pkt.) 3. <i>Społeczności polskie i polonijne w Afryce Zachodniej</i>, „Studia Migracyjne – Przegląd Polonijny” 2021, nr 1, s. 83-100 (70 pkt.) 4. <i>Emigracja polska i Polonia na Półwyspie Arabskim</i>, „Studia Polonijne” 2021, t. 42, s. 75-97 (70 pkt.) 5. <i>Institutionalization of Media Market in Greek Political System</i>, „Przegląd Politologiczny” 2022, nr 4, s. 71-84 (70 pkt.)
Wykaz grantów naukowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum

Badań i Rozwoju oraz European Research Council, w których promotor brał udział w okresie ostatnich 5 lat

1. *Uprawnienia i pozycja organów zapewniających pluralizm mediów i ochronę praw użytkowników oraz charakterystyka rynku mediów i regulacji z tym związanych w Grecji*, w ramach zadania 2 „Organy zapewniające pluralizm rynku medialnego oraz ochronę praw użytkowników mediów elektronicznych” przy projekcie pt. „Instytucjonalna architektura ochrony i przestrzegania prawa w porządkach prawnych współczesnych państw w perspektywie komparatystycznej” (Wyższa Szkoła Kryminologii i Penitencjarystyki w Warszawie na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości – 2020)
2. *Status prokuratury i prokuratora w Grecji*, w ramach zadania 1 „Status ustrojowy prokuratury oraz status prawny prokuratora we współczesnych państwach” przy projekcie pt. „Instytucjonalna architektura ochrony i przestrzegania prawa w porządkach prawnych współczesnych państw w perspektywie komparatystycznej” (Szkoła Wyższa Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości – 2021)
3. *Uprawnienia i pozycja organów zapewniających pluralizm mediów i ochronę praw użytkowników oraz charakterystyka rynku mediów i regulacji z tym związanych na Cyprze*, w ramach zadania 2 „Organy zapewniające pluralizm rynku medialnego oraz ochronę praw użytkowników mediów elektronicznych” przy projekcie pt. „Instytucjonalna architektura ochrony i przestrzegania prawa w porządkach prawnych współczesnych państw w perspektywie komparatystycznej” (Szkoła Wyższa Wymiaru Sprawiedliwości w Warszawie na zlecenie Ministerstwa Sprawiedliwości – 2021)
4. Program Nauka dla Społeczeństwa, projekt nr NdS/552249/2022/2022 pt. *Dolina Śmierci`1945. Miejsce eksterminacji polskiej i pomorskiej inteligencji* (kierownik projektu, Koszalin 2022-2024)

Wykaz usług badawczych realizowanych na rzecz przemysłu związanych z proponowaną tematyką badawczą za okres ostatnich 5 lat

Nie dotyczy